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 چکیده
گذاری دلیل تأثیرآید. بهشمار میروستایی کیفیت زندگی ساکنین از اولویت مهم و اساسی بهطراحی معماریدر 

اهمیت بسیاری معماری روستایی در سایر ابعاد زندگی روستاییان، بررسی و ارزیابی طراحی معماری روستایی از

ی طراحی معماری روستایی در ارتقاء برخوردار است. پژوهش حاضر با هدف اصلی بررسی امکان وجود رابطه

شناسی این پژوهش است. روشانجام رسیدهدر شهرستان قروه بهحس تعلق مکانی ساکنین روستای قصلان،واقع

نامه بسته و انجام از پرسشبر استفادههای آن از طریق روش پیمایشی مبتنیتوصیفی تحلیلی است و داده

-دهداز میان مؤلفهنتایج پژوهش نشان می  آوری شد.وستای قصلان جمعنفر ازساکنین ر619مصاحبه کیفی از 

سکونت درروستا بر حس تعلق مکانی معماری روستایی درروستای نمونه، شاخص اقتصادی و مدتهای طراحی

های اقتصادی، اجتماعی، کنند که شاخصروستاییان بیشترین تأثیررا داشته است. همچنین نتایج بیان می

 شده تفاوت معناداری بایکدیگر دارند.محیطی درروستای مطالعهفرهنگی و 
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 مقدمه -8

-ها، معانی و رمزهایی است که مردم بربر عناصر کالبدی شامل پیامدهد که محیط علاوههای انجام شده نشان میپژوهش

آن به قضاوت ( و در مورد1،91:1551کنند)راپاپورتگشایی و درک میرا رمزها و دیگر عوامل آنتوقعات، انگیزهها، اساس نقش

شود که میآید حس مکان نامیدهوجود میاز ادراک و قضاوت نسبت به محیط خاص در فرد بهپردازند. این حس کلی که پسمی

ها کنندگان و در نهایت احساس تعلق آنرداری بهتر از محیط، رضایت استفادهبعاملی مهم در هماهنگی فرد و محیط، باعث بهره

کننده آن شود. هدف این پژوهش آشنایی با این مفهوم و روشن کردن عوامل ایجادبا محیط و تداوم حضور افراد درمحیط می

ای ایران با نفوذ و هجوم تکنولوژی، حال حاضر سیما و ساختار کالبدی روستاهروستایی بهتر است. در معماری برای طراحی

پیش مخدوش ازروز و بیشهای فرهنگی و بومی نزد ساکنان روستا، روزبهفرهنگ و سیمای شهری و همزمان باآن تنزل ارزش

-چه میکرد و آننیز به دنبال شهرها از هویت و سیمای اصلی خود دور خواهدشوند. بدیهی است ادامه این روند روستاها رامی

چه امروز (. آن32:1651است)زندیه،حصاری،ای اجتماعی و منطقه-ای از تفکرات غربی ناهمخوان با بستر فرهنگیماند شالوده

تر شدن حال پیچیدههای روستایی نیز درتنها جوامع به طور کلی، بلکه جماعتیابد این واقعیت است که نهافزون میاهمیتی روز

پذیری الگوهای فعالیت و جابجایی افراد خانوارها و نهادها پیچیدگی در تنوعگونه روزافزون هستند. این

محیطی، -اثر شرایط جغرافیاییداشته که بعضاً بر(.در طول تاریخ ایران، همواره روستاهایی وجود92:1625است)سعیدی،

ها، با روستاهای مجاور تلفیق شده آن فرهنگی، تجاری و...پیشرفت نموده و به شهرهای بزرگی تبدیل گردیدند و تعدادی دیگر از

شماری از روستاهای دیگر به دلایل زیادی که ی یک شهر شدند. اما متاسفانه در طول این فرآیند تعداد بیوجود آورندهو خود به

اند، هها مهاجرت تعداد زیادی از ساکنین و خالی شدن روستاها از سکنه باشد به دست فراموشی سپرده شدشاید مهمترین آن
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